
oD.G. n. A o~\ ~~~~
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale dell'agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea

Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea
Servizio I - Programmazione
IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO

VISTA

lo Statuto della Regione Siciliana;

la Legge Regionale 15 maggio 2000, n.10 e successive modifiche ed integrazioni,
norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle dipendenze della
Regione Siciliana;

la Legge Regionale 16 dicembre 2008, n.19;

il Decreto Presidente Regione n. 217 del 31/01/2017 che conferisce l'incarico di
Dirigente Generale del Dipartimento della Pesca Mediterranea al dott. Dario
Cartabellotta;

la Strategia Europa 2020 COM (2010) 2020;

le linee strategiche della Crescita Blu COM (2012) 498;

Reg. (UE) N. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre
2013, recante disposizioni comuni sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la
pesca e relativi atti delegati e di esecuzione;

l'Accordo di Partenariato 2014-2020 per l'impiego dei fondi strutturali adottato
dalla Commissione Europea con Decisione C (2014) 8021 del 29 ottobre 2014;

Reg. (UE) n. 508/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 15 maggio
2014, relativo al Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e per la Pesca (FEAMP) e
relativi atti delegati e di esecuzione;

il Programma Operativo FEAMP 2014-2020 approvato dalla Commissione
Europea con decisione di esecuzione C (2015) n. 8452 del 25 novembre 2015;

il Piano Strategico Nazionale pluriennale per l'acquacoltura in Italia 2014-2020;

il Piano d'azione per lo sviluppo, la competitività, la sostenibilità della pesca
costiera artigianale allegato al PO FEAMP Italia 2014-2020;

il Decreto Ministeriale 19 gennaio 2016, n. 1034 recante la ripartizione delle
risorse finanziarie del Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca (FEAMP
2014-2020) rispettivamente in favore dello Stato e delle Regioni, in funzione degli
accordi intercorsi ed approvati dalla Conferenza Permanente per i rapporti tra lo
Stato, le Regioni e le Province autonome nella seduta del 17 dicembre 2015;

l'intesa sull'accordo multiregionale per l'attuazione coordinata degli interventi
cofinanziati dal PO FEAMP 2014-2020 siglata il 9 giugno 2016 in sede di

VISTA

VISTO

VISTA

VISTE

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA



VISTO

conferenza Stato Regioni;

la deliberazione n. 305 del 21/09/2016 con la quale la Giunta Regionale di
Governo ha apprezzato il Programma Operativo FEAMP Sicilia 2014-2020;

la Convenzione stipulata in data 27/10/2016 tra l'Autorità di Gestione del MIPAAF
ed il Referente dell'Autorità di Gestione dell'Organismo Intermedio della Regione
Siciliana relativa all'attuazione del PO FEAMP 2014-2020, integrata su richiesta
dell'AdG con la versione sottoscritta il 14/11/2016 e il 15/11/2016;

il Regolamento (UE) n. 508/2014, Titolo V - Capo I "Sviluppo Sostenibile della
Pesca", art. 41 "Efficienza energetica e mitigazione dei cambiamenti climatici,
paragrafi 1 e 2";

il D.D.G. n.739 del 23/12/2016 di approvazione del Bando di Attuazione della
Misura 1.41 "Efficienza energetica e mitigazione dei cambiamenti climatici,
paragrafi 1 e 2" ed i relativi allegati;

i DDDD.GG. n.17 del 20/01/2017, n.55 del 23/02/2017 e n.80 del 22/03/2017 di
approvazione delle modifiche al Bando di Attuazione della Misura 1.41 "Efficienza
energetica e mitigazione dei cambiamenti climatici, paragrafi 1 e 2";

le disposizioni di cui al punto 8.2 - Ammissibilità e valutazione delle che
prevedono la nomina di una Commissione di valutazione interna, composta da n. 5
componenti di cui n. 1 Dirigente e n. 4 Funzionari Direttivi di cui due supplenti, per
la valutazione e selezione delle istanze pervenute;

CONSIDERATA la necessità di individuare la Commissione di valutazione, nell'ambito dei
dipendenti dell'Amministrazione regionale, con le seguenti figure nelle persone di:

VISTA

VISTA

VISTO

VISTI

VISTE

RITENUTO

- Parrinello Andrea Salvatore, Dirigente dell'Ufficio Territoriale di Marsala del
Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea, nella qualità di Presidente;

- Lapillo Angelo, Funzionario direttivo dell'Ufficio Territoriale di Marsala del
Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea, nella qualità di Componente;

- Monterosso Ignazio, Funzionario direttivo dell'Ufficio Territoriale di Marsala del
Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea, nella qualità di Componente;

- Monteleone Giuseppe, Funzionario direttivo dell'Ufficio Territoriale di Mazara
del Vallo del Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea, nella qualità di
Componente;

- Messina Daniele, Funzionario direttivo del Dipartimento Regionale della Pesca
Mediterranea, nella qualità di Componente;

- Riggio Giuseppe, Funzionario direttivo del Dipartimento Regionale della Pesca
Mediterranea, nella qualità di Componente supplente;

le dichiarazioni sostitutive rese dai suddetti Dipendenti regionali, attestanti il
rispetto della normativa, introdotta con l'art.1 comma 46 della Legge 190/2012 e
con il decreto legislativo n.39/2013;

di dover procedere alla nomina della suddetta Commissione;

DECRETA

VISTE



ART. 1

ART. 2

ART.3

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e
trascritte, è nominata la Commissione di valutazione interna, composta da n. 6
componenti di cui n. 1 Dirigente e n. 5 Funzionari Direttivi di cui uno supplente, per la
valutazione e selezione delle istanze pervenute a valere sul bando della misura 1.41
paragrafi 1 e 2 del PO FEAMP 2014-2020, approvato con DDG n.739 del 23/12/2016 e
ss.mm.ii..

La Commissione di valutazione di cui all'art. 1 risulta così composta:

- Parrinello Andrea Salvatore, Dirigente dell'Ufficio Territoriale di Marsala del
Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea, nella qualità di Presidente;

- Lapillo Angelo, Funzionario direttivo dell'Ufficio Territoriale di Marsala del
Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea, nella qualità di Componente;

- Monterosso Ignazio, Funzionario direttivo dell'Ufficio Territoriale di Marsala del
Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea, nella qualità di Componente;

- Monteleone Giuseppe, Funzionario direttivo dell'Ufficio Territoriale di Mazara del
Vallo del Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea, nella qualità di
Componente;

- Messina Daniele, Funzionario direttivo del Dipartimento Regionale della Pesca
Mediterranea, nella qualità di Componente;

- Riggio Giuseppe, Funzionario direttivo del Dipartimento Regionale della Pesca
Mediterranea, nella qualità di Componente supplente;

La Commissione di cui all'art. 2 svolge le funzioni ad essa assegnate dal bando
approvato con DDG n. 739 del 23/12/2016 e ss.mm.ii.. AI termine dei lavori la
Commissione trasmetterà l'esito della selezione al Responsabile del procedimento.
L'incarico conferito ai membri della Commissione di cui all'art. 2 non dà diritto ad
alcuna remunerazione, salvo le eventuali spese di missione per l'espletamento delle
sedute; tali spese saranno a carico della misura Assistenza Tecnica del PO FEAMP
2014-2020.

" presente decreto sarà pubblicato sul sito del Dipartimento regionale Pesca Mediterranea, così come
previsto dall'art.68 della L.R. 21/14 e successive modifiche e/o integrazioni.

Palermo, _
~11 APlt2017


